Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 46

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-

речевому развитию детей Кировского района Санкт-Петербурга

Протокол № 1

заседания комиссии по противодействию коррупции от 28.05.2025 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии по противодействию коррупции: Вашук Е.И., заведующий ГБДОУ детского

сада №  46 Кировского района Санкт-Петербурга

Заместитель председателя комиссии по противодействию коррупции: Петрова В.Н, педагог-

организатор

Ответственный секретарь: Бычкова А.В., воспитатель

 Копалова Н.В., музыкальный руководитель.

Маркевич И.Г., воспитатель

Рубчевская Я.А. -представитель администрации Кировского района Санкт-Петербурга

Приглашенные: старший специалист по закупкам Вишневская В.В.

Заседание комиссии  началось в 13.00

Место проведения: кабинет заведующего

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Реализация в дошкольном образовательном учреждении антикоррупционной политики

в сфере закупок, товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд за

1-е полугодие 2025 г.
2.  Анализ выполнения плана работы комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ детском

саду № 46 Кировского района Санкт-Петербурга за  истекший период .

3. Итоги проверки работы Комиссии по распределению фонда надбавок и доплат работникам ДОУ

СЛУШАЛИ:

1. Реализация в дошкольном образовательном учреждении антикоррупционной политики в

сфере закупок, товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд за 1-е

полугодие 2025 г.

По первому вопросу выступила старший специалист по закупкам Вишневская В.В.

Она представила отчет по освоению бюджета , рассказала о заключенных контрактах ГБДОУ

детского сада №46 Кировского района Санкт-Петербурга  за I полугодие 2025 г.  Коррупционных

нарушений не выявлено

Решение:

Информацию принять к сведению

Признать работу по освоению бюджета за I полугодие 2025 г.  ГБДОУ детского сада № 46

Кировского района Санкт-Петербурга удовлетворительной

Усилить контроль за сроками размещения закупок разными способами, исполнением кассового

плана

Результат голосования: «за» - единогласно.

2.Анализ   работы комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ детском саду № 46

общеразвивающего вида Кировского района Санкт-Петербурга за истекший период.

   По второму вопросу выступила заместитель председателя комиссии по противодействию

коррупции Петрова В.Н. Она   отметила, что антикоррупционная деятельность в ГБДОУ была

организована в соответствии с требованиями нормативно-правовых документов по

противодействию коррупции, локальными актами ГБДОУ. План по противодействию коррупции,

утверждённый приказом заведующего, был размещён на официальном сайте ГБДОУ. Содержание

Плана было доведено до сведения каждого работника на общем собрании работников ГБДОУ. Все

мероприятия Плана за истекший период выполнены.

Петрова В.Н. сообщила о том, что за отчётный период в адрес заведующего от работников ГБДОУ

и от других участников образовательных отношений сведений о коррупционных правонарушениях

не поступало, что свидетельствует об эффективности проводимой антикоррупционной

деятельности в ГБДОУ. Коррупционных правонарушений, совершённых работниками ГБДОУ,

правоохранительными органами не выявлено.

 Решение:

 Принять отчёт об итогах работы комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ детском саду

№ 46 Кировского района Санкт-Петербурга за истекший период

Считать работу комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ детском саду №46 Кировского

района Санкт-Петербурга за истекший период удовлетворительной.

Продолжить проводить работу по профилактике коррупционных проявлений со стороны граждан и

по предупреждению коррупционного поведения сотрудников ДОУ.

Результат голосования: «за» - единогласно.

3. По третьему вопросу слушали Петрову В.Н., педагога- организатора. Она сообщила об итогах

проверки работы Комиссии по распределению фонда надбавок и доплат работникам ДО . Порядок

установления выплат компенсационного характера (доплат) и стимулирующего характера

(надбавок) работникам производится в соответствии с Положением о распределении фонда

надбавок и доплат работникам ГБДОУ №46 Кировского района Санкт- Петербурга

Коррупционных нарушений не выявлено.

Решение:

Информацию принять к сведению.

Продолжить осуществлять контроль за соблюдением порядка установления выплат

компенсационного характера (доплат) и стимулирующего (надбавок) работникам ДОУ

Результат голосования: «за» - единогласно.

Председатель:                    / Е.И. Вашук/

Секретарь                          /А.В. Бычкова  /

		2025-05-28T12:50:19+0300
	Вашук Евгения Исааковна